42 Qui etiam scripsit de libero arbitrio, & Apologeticum adversus Pelagianos, de quo ratione, sive origine animæ; ac commentarios in Canticum Canticorum. Extant ij libri septè historiarum recogniti in *Bibl. V.V. P.P. tom. 7.* qui antea, hoc est, anno 1526. fuerant excussi Coloniz, apud Eucharium Cervicorum. Cæterum scriptor hic acris iudicij vir, brevi historia ingentem rerum supellestem continet; qui tamen memoria lapsus videtur (inquit. *Baron. Card. tom. 4. anal.*) cum versus *Claudiani de victoria Theodosij contra Eugenium referens, non videatur consuisse Claudianum qui aliter habet.* Vide *Covar. d. cap. 16. nu. 11. Possesvin. in apparatu sacro tom. 3. in verbo, Paulus Orosius fol. 26.* Planè Orosius laboravit adversus hæreses Hispaniam labefactantes, ut tradit *Baron. tom. 5. anal. anno Christi 414. nu. 10. & 11.* Porro eidem Orosio Sanctus Augustinus iniungit opus, ut suam historiam inscri-

beret, ut per eundem *Baron. nu. 14.* de quo Orosio vide etiam *Bellarmin. de scriptor. ecclesiasticis. anno 425. fol. 112.*

Ibi, Item venerabilis viri Sedulij. 43

Hic est C. Cælius Sedulius Scotus presbyter, scripsit mirabilium divinorum, sive operis Paschalis ad Macedonium Abbatem poematum libros quatuor, eodem item argumento soluta oratione libros quinque, ex vetusto in manuscripto codice, Petri Pythei studio, & notis Luteri: extant in *tom. 8. Bibl. V.V. P.P. Bignai.* Quin & in eundem Sedulium extabant antea enarrationes Antonij Nebricensis. Ac de Sedulio quidam ita *Isidorus in Cathalogo. Sedulius presbyter edidit tres libros Dactylico, Heroico metro compositos; quorum primus signa, & virtutes veteris testamini potentissime resonat, reliqui verò gestorum Christi Sacramenta, & miracula intonant.* Vide *Gregor. Gyraldum de vitis Poetarum. Covar. d. nu. 11. ad med. Possesvin. in apparatu sacro, verbo, Sedulius, tom. 3. fol. 201. Bellarm. de scriptor. ecclesiasticis. anno Domini 430. fol. 112.* At opus Paschale extat impressum Hispali per Meynardum Alemanum, anno 1494. cum epistola fratris Adolphi Ordinis Prædicatorum, ad Franciscum Gustin archipresbyterum Salmant.

Ibi, Item Iuenci. Fuit Iuencus 44 presbyter, poeta christianus natione Hispanus, quatuor libros de historia Evangelica carmine conscripsit; quo de viro sic varijs in locis ait Hieronymus de *viris illustr.* Iuencus nobilissimi generis Hispanus presbyter quatuor Evangelia hexametris versibus ad verbum, pene transferens, quatuor libros composuit; & nonnulla eodem metro ad sacramentorum ordinem pertinentia. Floruit sub Constantino Principe, & in epistola ad Magnum urbis Oratorem. Iuencus, inquit, presbyter, sub Constantino historiam Domini Salvatoris versibus explicavit, nec perimuit Evangelij majestatem sub metri leges mittere. Item super Matthæum pulcherrimè ait, *munerum Sacramenta Iuencus presbyter uno versiculo comprehendit dicens.*